
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «СКАЗКА»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕТА
(КРУГЛЫЙ СТОЛ)

Присутствовало: 28 педагогов
Приглашенные: А.С. Тимченко зам. заведующего по АХР 

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Систематизирование знаний педагогов по развитию познавательно­
исследовательской деятельности детей.

2. (докладчик -  старший воспитатель должность Дерменжи Л.Г.)
3. Совершенствование педагогического мастерства в исследовательской 

деятельности, (докладчики - воспитатели групп: Шарипкулова М.В., Брицкая 
О.В., Логин В.А., Шлейникова Н.А. Захарчук С.А.)

4. Ознакомление педагогов с положением городского конкурса 
исследовательских и творческих работ « Юность в науке»

5. Разное

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу слушали Дерменжи Л.Г. «Технология исследовательской 

деятельности в ДОУ, как условие повышения качества образования современных 
детей в условиях внедрения ФГОС.

2. По второму вопросу слушали воспитателей групп 4-5 лет.
- Шарипкулова М.В представила доклад с мультимедийным приложением об 
организации исследовательской деятельности в группе 4-5 лет.( доклад 
прилагается)
- Брицкая О.В. представила презентацию «Организация форм партнерской 
исследовательской деятельности с детьми» (доклад прилагается)
- Логин В.А. провела с педагогами игру из опыта работы в экспериментальной 
деятельности с воспитанниками «Свойства воды», (доклад прилагается)
- Шлейникова Н.А. провела мастер-класс с педагогами: «Экспериментирование с 
детьми 4-5 лет.(доклад прилагается)
- Захарчук С.А выступила с докладом «Словесная игра как одна из форм 
партнерской деятельности взрослого и ребенка, (доклад прилагается)

3. Дерменжи Л.Г. озвучила названия планируемых тем проектов и номинаций. 
Особое внимание было уделено структурам проектов в соответствующих 
номинациях.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и перенять опыт педагогов.
2. Применить игры «Мозговой штурм» при последующих педагогических 
встречах.
3. Начать работу над проектами для конкурса.

Тернова О.В. 
Дерменжи Л.Г.


